Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AOS ATLETAS DO JIU-JITSU DE IBITINGA QUE CONQUISTARAM
MEDALHAS  EM CURITIBA  (PR)  -  LEANDRO  MARCILI,  JEAN RIBEIRO  SOUZA,  PAULO
AUGUSTO  E  MATHEUS  RIZOLA,  PELO  EMPENHO  E  DEDICAÇÃO  QUE  SEMPRE
DESEMPENHAM.

Destinatário: Rua capitão Simões, nº 358 – Centro – Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Nos  dias  17  e  18  de  setembro,  quatro  atletas  de  Ibitinga  participaram  de  uma  grande
competição  de  Jiu-jitsu,  em  Curitiba  (PR).  As  lutas  dos  Abu  Dhabi  Jiu-Jitsu  Pro  Tur,
concentraram atletas de todos os estados do Brasil e de outros países como Argentina.

No ginásio de Tarumã o atleta Lenadro Marcili,  conquistou medalha de prata (2 lugar), na
prova de faixa preta até 69 quilos, na modalidade sem Kimono. Jean Ribeiro Souza, também
conquistou o 2 lugar, na modalidade sem Kimono na categoria faixa azul de até 69 quilos.

No dia 18,  nas lutas com Kimono, Paulo Augusto,  lutou na categoria faixa marrom até 69
quilos e conquistou o 3 lugar. Já Matheus Rizola, participou da categoria Faixa marrom até
120 quilos, terminando em 5 lugar.

Diante  de  tão  grande  determinação  e  empenho  desses  atletas,  como  forma  de
reconhecimento é que apresento esta Moção de Aplauso, portando nossos efusivos aplausos
pela conquista.

É uma grande satisfação termos em nosso município, atletas de alto gabarito que batalham
sem cessar para galgar caminhos de sucesso.

MOÇÃO Nº 333/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

33
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
15

4/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
09

/2
02

2
15

:1
3:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

C
EB

-3
3C

0-
87

08
-5

40
3.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de setembro de 2022.
CÉLIO ARISTÃO

Vereador - PL

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

33
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
15

4/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
09

/2
02

2
15

:1
3:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

C
EB

-3
3C

0-
87

08
-5

40
3.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

33
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
15

4/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
09

/2
02

2
15

:1
3:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

C
EB

-3
3C

0-
87

08
-5

40
3.

Pag. 3/3